संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

-- परिपत्रक --

क्र.संगाबाअवि/1/109/2-351/2020

दिनांक: 13.4.2020

विषय - राज्यात कोरोना विषाणू (कोव्हीड-19) चा प्रादुर्भाव रोखण्यासाठी प्रतिबंधात्मक उपाय संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ व संलग्नित सर्व महाविद्यालये दि. 30 एप्रिल, 2020 पर्यंत बंद ठेवणेबाबत.

संदर्भ - 1) परिपत्रक क्र.संगाबाअवि/1/109/ 2-343/ 2020 दिनांक - 24.3.2020.

- 2) परिपत्रक क्र.संगाबाअवि/1/109/ 2-344/ 2020 दिनांक 28.3.2020.
- 3) प्रधान सचिव, महसुल व वन विभाग, आपत्ती व्यवस्थापन, मदत व पुनर्वसन विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांची अधिसूचना क्र. DMU/2020/CR-92/DisM-1 दि.13 एप्रिल, 2020.

राज्यात कोरोना विषाणू (कोव्हीड-19) चा प्रादुर्भाव रोखण्यासाठी प्रतिबंधात्मक उपाययोजना म्हणून उपरोक्त संदर्भ क्र.2 वरील परिपत्रकाद्वारे संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठातील शैक्षणिक व प्रशासकीय विभाग तसेच विद्यापीठाचे मॉडेल डिग्री कॉलेज, बुलडाणा दिनांक 14 एप्रिल, 2020 पर्यंत बंद ठेवण्याबाबतच्या सूचना निर्गमित करण्यात आल्या असून सदर परिपत्रकातील दिशा निर्देशांचे काटेकोरपणे पालन करण्याचे देखिल सूचित केले आहे.

तथापि, उपरोक्त संदर्भ क्र.3 अन्वये प्राप्त अधिसुचनेनुसार कोरोना विषाणुचे देशभरातील वाढते संक्रमण रोखण्यासाठी तेवढ्याच तत्परतेने व तीव्रतेने खबरदारी घेणे व विविध प्रतिबंधात्मक उपायांचे काटेकोरपणे पालन करण्याबाबत निर्देशित केले असून संपूर्ण महाराष्ट्र राज्यात Lockdown चा कालावधी दि.30 एप्रिल, 2020 पर्यंत वाढविण्यात आला आहे. त्या अनुषंगाने संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठातील सर्व प्रशासकीय व शैक्षणिक विभाग, विद्यापीठाचे मॉडेल डिग्री कॉलेज, बुलडाणा तसेच संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठाशी संलग्नित सर्व महाविद्यालये दिनांक 14 एप्रिल, 2020 च्या पुढेही दिनांक 30 एप्रिल, 2020 पर्यंत बंद राहतील.

या कालावधी दरम्यान शिक्षक, संशोधक, संवैधानिक अधिकारी व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांनी मुख्यालय न सोडता घरी राहून (Work from home) संबंधित विभागाचे कामकाज करावे व संदर्भ क्र.1 वरील परिपत्रकाद्वारे निर्गमित इतर सूचनांचे काटेकोरपणे पालन करावे.

त्याचप्रमाणे कोणत्याही अत्यावश्यक कार्यालयीन कामकाजाकरिता संबंधित शिक्षक, संशोधक, संवैधानिक अधिकारी व शिक्षकेतर कर्मचारी यांना वरिष्ठांनी कार्यालयात बोलाविल्यास त्यांना कार्यालयात त्वरित हजर व्हावे लागेल, याची कृपया सर्वांनी नोंद घ्यावी.

अत्यावश्यक सेवा (आरोग्य केंद्र, सुरक्षा विभाग, अभियांत्रिकी विभाग पाणी पुरवठा, विद्युत पुरवठा व इतर सेवा) पुरविणाऱ्या प्रशासकीय विभाग प्रमुखांनी याबाबत त्यांचे स्तरावर योग्य ते नियोजन करावे.

- आदेशान्वये.

डॉ.तुषार देशमुख कुलसचिव संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

प्रति,

- 1) सर्व शैक्षणिक व प्रशासकीय विभाग प्रमुख, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ
- 2) मानद संचालक, मॉडेल डिग्री कॉलेज, बुलंडाणा
- 3) प्राचार्य, संत गांडगे बाबा अमरावती विद्यापीठाशी संलग्नित सर्व महाविद्यालये.

प्रत माहितीकरिता सविनय सादर -

- 1) मा. सचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई-32
- 2) मा. संचालक (उच्च शिक्षण), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य, पुणे
- 3) सहसंचालक (उच्च शिक्षण), महाराष्ट्र राज्य, पुणे 4) सहसंचालक (उच्च शिक्षण), अमरावती विभाग, अमरावती
- 5) सहसंचालक (तंत्र शिक्षण), विभागीय कार्यालय, अमरावती.

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA

Department of Revenue and Forest,
Disaster Management, Relief and Rehabilitation,
Mantralaya, Mumbai-400 032
No. DMU/2020/CR. 92/DisM-l, Dated 13th April 2020

NOTIFICATION

COVID-19 - The Epidemic Diseases Act, 1897- Extension to revised Lockdown Orders Dated 25th March 2020

Reference:

- 1. The Epidemic Diseases Act, 1897
- 2. The Disaster Management Act, 2005
- Government Notification, Revenue and Forest Department, Disaster Management, Relief and Rehabilitation, Dated-25th March 2020

No DMU/2020/CR. 92/DisM – 1. Whereas the State Government is satisfied that the State of Maharashtra is threatened with the spread of Covid-19 Virus, and therefore to take certain emergency measures to prevent and contain the spread of the virus, vide above notification dated 25th March 2020, the Government in exercise of the powers conferred under Section 2 of the Epidemic Diseases Act, 1897, read with all other enabling provisions of The Disaster Management Act, 2005, notified lockdown in the entire State of Maharashtra with immediate effect till midnight of 14th April 2020;

- 2. And whereas it is expedient to take measures further to contain the spread of virus;
- 3. Now, therefore, in exercise of the powers conferred under section 2 of the Epidemic Diseases Act,1897 and of all other powers enabling it in that behalf, the State Government hereby directs that the lock-down orders issued vide Notification dated 25th March 2020 shall now be extended upto and inclusive of 30th April 2020;

Ayr 13.4.20

4. It is further directed that all earlier orders shall be aligned with order and shall remain in force upto and inclusive of 30th April 2020.

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF MAHARASHTRA

(AJOY MEHTA)

13.4.20 CHIEF SECRETARY GOVERNMENT OF MAHARASHTRA

Copy to:

- 1. Principal Secretary to Hon'ble Governor of Maharashtra, Mumbai.
- 2. Hon'ble Chairman, Maharashtra Legislative Council, Mumbai
- 3. Hon'ble Speaker, Maharashtra Legislative Assembly, Mumbai
- 4. Principal Secretary to Hon'ble Chief Minister, Government of Maharashtra, Mumbai
- 5. Secretary to Hon'ble Deputy Chief Minister, Government of Maharashtra, Mumbai
- 6. Private Secretary to Leader of Opposition, Legislative Council / Assembly, Mumbai
- 7. Private Secretaries of All Hon'ble Minister/Minister of State, Mantralaya, Mumbai
- 8. All Additional Chief Secretaries/Principal Secretaries/Secretaries of Government of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai
- 9. Director General of Police, Mumbai
- 10. Principal Secretary, Public Health Department, G.T. Hospital, Mumbai
- 11. Secretary, Medical Education, Mantralaya, Mumbai
- 12. All Divisional Commissioners in the State
- 13. All Commissioners of Police in the State
- 14. All Commissioners of Municipal Corporations in the State
- 15. All District Collectors
- 16. All Chief Executive Officer of Zilla Parishads,
- 17. All District Superintendents of Police in the State,
- 18. All Chief Officers of Municipal Councils and Nagar Panchayat

The Manager, Government Printing Press with a request to publish the Government Notification in the extraordinary issue of Maharashtra State Gazette